
Zápis ze zasedání Akademického senátu JAMU 

ze dne 26. května 2017 

 

Přítomni (8): 

Stanislav Čaban; doc. Mgr. Hana Halberstadt; doc. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D.; MgA. Jonáš 

Konývka; prof. PhDr. Silva Macková; prof. MgA. Martin Opršál; doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D.; doc. 

MgA. Vít Spilka. 

Omluveni (4): 

doc. MgA. Jan Jiraský, Ph.D.; BcA. Ivana Pavlů, DiS.; MgA. Petra Vodičková, Ph.D.; Gabriela Vojtičková, 

DiS. 

Vystupující hosté (4): 

JUDr. Lenka Valová (kvestorka JAMU); prof. PhDr. Václav Cejpek (prorektor JAMU); doc. Mgr. Petr 

Francán (děkan DIFA); Mgr. Martin Prokeš. 

 

Program:  

Zahájení 

Předsedkyně AS JAMU Silva Macková přivítala přítomné senátory a hosty. Přítomno bylo osm 

z dvanácti senátorů, předsedkyně v souladu s Jednacím a volebním řádem AS JAMU prohlásila senát 

za usnášeníschopný a představila program zasedání AS JAMU: 

1. schvalování Výroční zprávy o činnosti JAMU 2016; 

2. schvalování Výroční zprávy o hospodaření JAMU za rok 2016; 

3. schvalování Jednacího řádu Akademického senátu JAMU; 

4. schvalování Volebního řádu Akademického senátu JAMU; 

5. schvalování Jednacího řádu Umělecké rady JAMU; 

6. různé. 

1. Schvalování Výroční zprávy o činnosti 2016 

Prorektor Václav Cejpek představil Výroční zprávu o činnosti 2016, změny v předložené zprávě proti 

zprávám z let minulých, význam a další užití dokumentu. 

Kvestorka Lenka Valová informovala senátory o tom, že zpráva byla před několika hodinami 

projednána na UR JAMU bez jakýchkoli připomínek. 

Výsledky hlasování o schválení předložené Výroční zprávy o činnosti 2016 aklamací: 

ANO 8 hlasů; NE 0 hlasů; ZDRŽEL SE 0 hlasů. 



Výroční zpráva o činnosti 2016 byla schválena. 

 

2. Schvalování Výroční zprávy o hospodaření JAMU za rok 2016 

Kvestorka Lenka Valová představila Výroční zprávu o hospodaření JAMU za rok 2016, změny 

v předložené zprávě proti zprávám z let minulých, význam a další užití dokumentu. 

Výsledky hlasování o schválení předložené Výroční zprávy o hospodaření JAMU za rok 2016 aklamací: 

ANO 8 hlasů; NE 0 hlasů; ZDRŽEL SE 0 hlasů. 

Výroční zpráva o hospodaření JAMU za rok 2016 byla schválena. 

 

3. Schvalování Jednacího řádu Akademického senátu JAMU 

Předsedkyně senátu Silva Macková připomněla v minulosti organizovaná setkání vedení JAMU se 

senátory nad předloženým dokumentem. Proběhla krátká diskuse. 

Výsledky hlasování o schválení předloženého Jednacího řádu Akademického senátu JAMU aklamací: 

ANO 8 hlasů; NE 0 hlasů; ZDRŽEL SE 0 hlasů. 

Jednací řád Akademického senátu JAMU byl schválen. 

 

4. Schvalování Volebního řádu Akademického senátu JAMU 

Kvestorka Lenka Valová připomněla v minulosti organizovaná setkání vedení JAMU se senátory nad 

předloženým dokumentem. Proběhla krátká diskuse. 

Výsledky hlasování o schválení předloženého Volebního řádu Akademického senátu JAMU aklamací: 

ANO 8 hlasů; NE 0 hlasů; ZDRŽEL SE 0 hlasů. 

Volební řád Akademického senátu JAMU byl schválen. 

 

4. Schvalování Jednacího řádu Umělecké rady JAMU 

Předsedkyně senátu Silva Macková a kvestorka Lenka Valová vysvětlily vazbu dokumentu na Zákon o 

vysokých školách a kompetence, které ze zákona umělecká rada má a které jsou specifikovány 

vnitřním předpisem.  Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem, která jsou v kompetenci 

umělecké rady, budou předmětem zvláštního vnitřního předpisu JAMU, Řádu habilitačního řízení a 

řízení ke jmenování profesorem JAMU. Jeho návrh bude senátu předložen v nejbližší době 

k projednání a schválení.   

Výsledky hlasování o schválení předloženého Jednacího řádu Umělecké rady JAMU aklamací: 



ANO 8 hlasů; NE 0 hlasů; ZDRŽEL SE 0 hlasů. 

Jednací řád Umělecké rady JAMU byl schválen. 

  

4. Různé 

V další rozpravě byl diskutován postup při volbě rektora JAMU. Předsedkyně AS Silva Macková a 

místopředsedkyně AS Květoslava Horáčková připraví k projednání na příští zasedání AS JAMU návrh 

postupu při volbě rektora.   

 

Příští schůze bude na základě společné domluvy. 

 

Zápis vypracoval 26. května 2017 Jonáš Konývka 

Verifikovala 27. května 2017 Silva Macková 


